



**NOWY
SKARBNIK**
STR. 3



**OGRÓDEK
ZAUWAŻONY W KRAJU**
STR. 4



**STAROGARD
W MARIBORZE**
STR. 11

5(68) / 2010
12 marca 2010
EGZ. BEZPŁATNY
ISSN 1897-9947

STAROGARDZKI Ratusz



Biuletyn Informacyjny Urzędu Miasta Starogard Gdański



NAGRODZONO SPORTOWCÓW

STR. 2

Nagrodzono najlepszych sportowców 2009 roku

Pływaczka Wiktoria Wysocka najlepszym sportowcem Starogardu Gdańskiego za rok 2009. Kapituła za najlepszego trenera uznała Tomasza Janowicza. Laureatów uhonorowano podczas uroczystej gali, która odbyła się w Miejskiej Hali Sportowej.

Nominacje otrzymali do najlepszych sportowców ubiegłego roku otrzymali: Aleksandra Żygowska (koszykówka), Kacper Siora, Krystian Zieliński (obaj piłka nożna), Damian Przepiera (boks), Sandra Gemska, Mikołaj Tkaczyk, Ma-

ciej Tkaczyk (sztuki walki) Patrycja Deja, Sandra Urbańska, Gracjana Mróz (siatkówka), Anna Knobel, Roman Kamiński (kickboxing), Sandra Szala (karate tradycyjne), Martyna Rogalińska (akrobatyka sportowa), Mariusz Gołąbek (lekkoatletyka), Brody Angley, Patrick Okafor, Uros Mirković (koszykówka). Zdaniem kapituły najlepszym sportowcem 2009 roku była Wiktoria Wysocka (pływanie), za którą uplasowali się kolejno: Marek Miozga (kickboxing), Maciej Wirkus (boks), Kacper Radwański (koszykówka), Jacek Banach (siatkówka).

Najlepszym trenerem został Tomasz Janowicz (kickboxing), drugie miejsce zajął Łukasz Rusiewicz (boks) a trzecie Milija Bogicević (koszykówka). Do nagrody najlepszego trenera nominowanymi byli także: Jacek Toczek (siatkówka), Ewa Janowicz, Krzysztof Piątkowski (koszykówka), Jerzy Siora (piłka nożna), Krzysztof Kamysz (sztuki walki), Wiesław Narloch (jeździectwo), Agnieszka Szweda (akrobatyka sportowa, Daniel Tuskowski (koszykówka).

Nagrody otrzymali również młodzi utalentowani sportowcy miasta, wśród których znaleźli się: Kamil Chowaniec, Tobiasz Zagórski, Kamila Urbańska, Ryszard Narloch, Jakub Meca, Kajetan Zalewski, Adam Wałaszewski, Patryk Kamiński, Marcelina Kamińska, Daria Glanert, Bartosz Osnowski, Szymon Hoang Van, Marcin Kalkowski, Szymon Karwowski, Aleksandra Lubawska, Amelia Żywek, Dominika Kosiedowska, Sandra Cichańska, Paweł Jarczyk, Anna Miecznikowska, Agata Miecznikowska, Dżesika Romanowska, Daniela Kosińska, Aleksandra Pikul, Karol Zieliński.

Gośćmi gali byli: Marcin Urbaś - srebrny medalista Mistrzostw Europy w biegu na 200 m oraz formacja taneczna DMC CREW, znana z programu „Mam Talent”.



Smok Wawelski w kinie

Ponad tysiąc uczniów szkół podstawowych z Kociewia przyjechało 4 marca do kina „Sokół”, by obejrzeć spektakl teatralny pt. „Strachy na lachy, czyli co tak naprawdę połknął Smok Wawelski”, w wykonaniu artystów teatru współczesnego z Krakowa.

Starannie dobrane kostiumy, wyszukane oświetlenie, barwna scenografia, to efekty, które dominowały na scenie kinowej. Wszystko po to, aby młody odbiorca mocniej zapamiętał prze-

ślanie niesione przez legendy o prawdzie, honorze, przyjaźni i czynieniu dobra.

Teatr współczesny z Krakowa pierwszy raz przyjechał do Starogardu Gdańskiego cztery lata temu. Od tamtej chwili, blisko 10 tysięcy widzów obejrzało różne spektakle teatralne. Za każdym razem skierowane dla innego widza. W najbliższym czasie, a dokładnie w maju, aktorzy teatru współczesnego w Krakowie zagospozą w królewskim mieście po raz kolejny, aby przedstawić współczesną wersję mitów greckich i rzymskich na podstawie „Mitologii” Jana Parandowskiego. „Mity reaktywacja”, bo taki tytuł będzie nosić spektakl, przeniesie młodzież w antyczny świat bogów i herosów. Już teraz serdecznie zapraszamy.



Remont przed Urzędem Miasta

Z początkiem marca rozpoczęto prace remontowe I etapu związane z przebudową parkingów przed Urzędem Miasta. Roboty potrwać do końca maja.

Projekt modernizacji całej inwestycji został odwzorowany z przedwojennych fotografii Urzędu Miasta. W ramach remontu zostanie podniesiony poziom terenu, w wyniku czego zostaną zlikwidowane schody wejściowe przed magistratem. Parkingi będą wykonane z kostki kamiennej, pozyskanej z drogi nr

22, a chodniki z tych samych płytek, jakie położone są przy ulicy Gdańskiej. Ponadto, zostanie wykonana izolacja pionowa ścian piwnic budynku Urzędu Miasta oraz nastąpi odwodnienie terenu. Koszt inwestycji wyniesie 250 tys. złotych.

W związku z trwającymi pracami, utrudniony jest dostęp do Urzędu, głównie dla kierowców samochodów. Za niedogodności przepraszamy i zapraszamy do korzystania z parkingu znajdującego się przy Straży Miejskiej, bądź okolicznych miejsc parkingowych.



Podwyżka za wywóz śmieci

Od 1 kwietnia obowiązywać będzie nowa taryfa wywozu za śmieci. Klienci indywidualni Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych STARKOM będą teraz płacić 42 złote za pojemnik.

Na podwyżkę złożyło się głównie podniesienie opłaty marszałkowskiej i opłat za składowanie odpadów, które to zostały zwiększone w wyniku uchwały przyjętej przez Radę Miasta. Jest to druga podwyżka w tym roku. Pierwsza, która weszła 1 stycznia, była efektem wzrostu opłaty marszałkow-

skiej. Nowe stawki mają związek z dużymi zmianami dotyczącymi funkcjonowania i eksploatacji składowisk. Składowiska o znacznym stopniu wypełnienia są zamykane lub dostosowywane do nowych wymagań. Składowisko odpadów w Linowcu wkracza właśnie w ostatni etap swojego funkcjonowania i dlatego konieczne jest zabezpieczenie niezbędnych nakładów zapewniających w najbliższym czasie spełnienie wymogów określonych w przepisach dotyczących ochrony środowiska.

INFORMACJA

Z dniem 17 marca obowiązki Skarbnika Urzędu Miasta Starogard Gdański obejmie pan **Piotr Prabucki**, dotych-



czasowy Przewodniczący Komisji Budżetu, Strategii i Programów Pomocowych Rady Miasta, ponieważ dotychczasowy skarbnik, pani Elżbieta Aletowicz przechodzi na emeryturę.



SCK zaprasza

19 i 20 marca, od 10.00 do 14.00, w Starogardzkim Centrum Kultury odbędą się „Dni Otwarte”.

Podczas ich trwania, odwiedzający będą mogli zapoznać się z pracą i zadaniami pracowników Starogardzkiego Centrum Kultury. Ponadto, można będzie zapaść się z warsztatami, jakie odbywają się na Uniwersytecie Trzeciego Wieku „S-Centrum” oraz w trakcie dni otwartych będzie można zapisać się do kóregoś z klubów hobbystycznych, czy wybranego koła zainteresowań. Serdecznie zapraszamy!



URZĄD MIASTA STAROGARD GDAŃSKI
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GODZINY PRACY URZĘDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00

NUMER KONTA BANKOWEGO:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001

Numer telefonu Urzędu Miasta:

SEKRETARIAT PREZYDENTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

PREZYDENT MIASTA
Edmund Stachowicz
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
DS. SPOŁECZNYCH I ROZWOJU
Henryk Wojciechowski
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
DS. TECHNICZNO-INWESTYCYJNYCH
Wojciech Pomini

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski
58 530 6102

BIURO OBSŁUGI KLIENTA
58 530 6019, 58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski

Ogródek zauważony w kraju



Starogardzka Restauracja „Ogródek została po raz trzeci doceniona przez czytelników „Jazz Forum” - prestiżowego magazynu muzycznego.

W ankiecie Jazz Top 2009, w kategorii Klubu Roku, „Ogródek” znalazł się kolejny raz w czołówce polskich klubów jazzowych.

- Koncerty jazzowe i bluesowe organizowane w starogardzkiej restauracji przez SMMJ „Jazz Fun Club” mają swoją wysoką markę. Gościnność restauratorki, pani Marii Rewaj, sprzyja tworzeniu sztuki przez duże „S”. Duży udział w tym mają również sponsorzy koncertów „Ogródkowych” na czele z Urzędem Miasta Starogard Gdański i Gettin Bankiem, jako sponsorem

głównym. Jest to duża satysfakcja dla członków naszego stowarzyszenia i bardzo dobra promocja miasta - mówi **Zbigniew Domachowski**, prezes SMMJ „Jazz Fun Club”.

ZAPROSZENIE

Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Jazzowej „Jazz Fun Club” serdecznie zaprasza na koncert gwiazdy boogie-woogie „Boogie Boys”, który odbędzie się **w piątek – 12 marca – o godz. 20.00**, w restauracji „Ogródek”, przy ul. Lubichowskiej 82 w Starogardzie Gdańskim. Bilet w dnu koncertu: 22 zł

ZAPROSZENIE do Muzeum Ziemi Kociewskiej

Dyrektor Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim serdecznie zaprasza na wystawę z cyklu „Pasje...” pt. „**Militaria i numizmaty - przekrój przez dzieje**”. Tym razem swoją kolekcję zaprezentuje Mariusz Szarmach. Na wystawie zobaczyć będzie można między innymi numizmaty od czasów Cesarstwa Rzymskiego do czasów współczesnych. Pan Mariusz kolekcjonuje m.in. ostrogi, najstarsza pochodzi z XIV w., podkowy oraz groty strzał łuku i kuszy.



Wernisaż odbędzie się 19 marca 2010 roku o godz. 18.00, Ratusz Staromiejski, Rynek 1. Wystawę będzie można obejrzeć do maja 2010 roku.

Noc z książką i filmem

W nocy z 12 na 13 lutego w Publicznym Gimnazjum nr 1 odbyły się równocześnie dwie odrębne imprezy - Maraton Czytelniczy i Maraton Filmowy. Wszyscy spotkali się w szkole o godz. 19.00, a opuszczali jej mury o 8.00 rano.

Maraton Filmowy zorganizowano po raz pierwszy w ramach działalności „Młodzieżowego Klubu Jedynka”. Wzięło w nim udział 15 uczniów oraz wychowawcy - Iwona Kraska, Patrycja Cieślak-Ossowska, Justyna Pukała, Dorota Dorau, Piotr Rompa, Cezary Gergella.

Młodzież wspólnie z wychowawcami dokonała wyboru filmów, wśród których nie zabrakło również bajek.

Maraton Czytelniczy pod nazwą „Czytać każdy może ... o każdej porze” został zorganizowany już po raz czwarty przez nauczycielki - Elżbietę Cylkowską, Magdalenę Niedbałę, Elwirę Potocką i Aleksandrę Sprengel. Od początku, w imprezie towarzyszyły panie - Jolanta Łobočka i Joanna Chadaj. Impreza ta wpisała się już w szkolną tradycję. Pierwsze spotkanie poświęcone zostało twórczości Małgorzaty Musierowicz (fragmentom „Jeźdźcy”). Podczas drugiego maratonu udało się prawie w całości przeczytać „Stawiam na Tolka Banana”, Adama Bahdaję. Rok temu starczyło nocy na przeczytanie powieści Ewy Nowak „Cztery łyż”. Tegoroczną przygodę postanowiono przeżyć z książką Małgorzaty Karoliny Piekarskiej pt. „Klasa pani Czajki”.

To była naprawdę świetna impreza, w przypadku Maratonu Czytelniczego. Z roku na rok coraz bardziej udana. To wspólne czytanie i oglądanie filmów dało bardzo dużo. Zintegrowali się uczniowie z różnych klas i nauczyciele. Uczestnicy mieli okazję wymienić poglądy, czasem bardzo różne, do czego inspiracją stały się tematy poruszane w książce i filmach. Nie można też pominąć faktu, że maraton to sposób na spędzenie czasu w miłym, sympatycznym gronie oraz wspólne przeżywanie rozterek bohaterów, bliskich młodzieży, a dorosłych zmuszające do przemyśleń. Spotkanie zakończyło się zapewnieniami, że w przyszłym roku w podobnej konwencji rozpoczną się ferie w PG 1. W maratonie wzięło udział 19 uczniów.

WO - BIURO RADY MIASTA
58 530 6024

WYDZIAŁ FINANSOWY
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
Handel i Działalność Gospodarcza:
58 530 6038

Podatek od Środków Transportu:
58 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH
58 530 6046

ZESPÓŁ PRAWNY
58 530 6055

WYDZIAŁ ROZWOJU
58 530 6104

SAMODZIELNE STANOWISKA PRACY
Audytor Wewnętrzny: 58 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:
58 530 6058
Zamówienia Publiczne: 58 530 6057

WYDZIAŁ PROMOCJI
I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ
58 530 6061, promocja@starogard.pl

PEŁNOMOCNICZY PREZYDENTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Uzależnień
58 530 6092

IV Kongres Kociewski

Rok 2010 jest Rokiem Kongresu Kociewskiego. W ciągu tych 12-tu świątecznych miesięcy dla Kociewia bardziej niż zwykle pochyłamy się nad tematyką kociewską.

W trzech największych miastach Kociewia: Świeciu, Tczewie oraz Starogardzie Gdańskim będą miały miejsce główne wydarzenia kongresowe. W Tczewie – 8 maja przebiegną one pod hasłem – Historia, w Świeciu – 28 maja zajmiemy się Edukacją Regionalną, w stolicy Kociewia – 3 lipca zaprezentujemy Kulturę Kociewia oraz w miejscowości Subkowy – 16 października poznamy Tradycje Kulinarne Kociewia. Kulturę Kociewia prezentowaną podczas dnia kongresowego w Starogardzie powinniśmy rozumieć jako ogół wytworów ludzi mieszkających w regionie, zarówno materialnych, jak i niematerialnych. Dlatego wydarzenia w Starogardzie Gdańskim będą przebiegać dwutorowo: do południa odbędzie się sesja popularnonaukowa, natomiast po południu wielki Jarmark Kociewski na starogardzkim rynku.

Uruchomiono adres: kongres.kociewski@um.starogard.pl, na który można przesyłać propozycje działań i włączyć się w ukształtowanie 4. Kongresu Kociewskiego. Zapraszamy do zaprezentowania wszystkich dziedzin sztuki, plastyki, muzyki, teatru, filmu, literatury i nauki oraz przedstawicieli kultury fizycznej, czyli sportu, rekreacji, turystyki, czy rehabilitacji.

Formuła jarmarku pozwala na wiele działań. Poza stoiskami, ogródkami gastronomicznymi, działaniami typu happening będą również prezentacje na scenie.

Wydarzenia kongresowe wpisane są w Dni Starogardu, które rozpoczynają się w piątek 2 lipca koncertem na Rynku.

Więcej informacji www.starogard.pl



KOCIEWSKI

ROK KONGRESOWY 2010

Apel do mieszkańców Starogardu i okolic



Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim planuje zorganizować w roku 2010 wystawę z okazji 600 - lecia bitwy pod Grunwaldem oraz 50 - lecia ekranizacji filmu „Krzyżacy” w reżyserii Aleksandra Forda. Jak wiadomo w okolicach Starogardu Gdańskiego były nakręcane ważne jego sekwencje, m.in. dwór Juranda ze Spychowa i Zycha ze Zgorzelic. Zlokalizowano te obiekty w sąsiedztwie Szpęgawska na jeziorze „Jamertale”. Państwowe Stado Ogierów dysponowało końmi



i nieodzownymi jeźdźcami, a spora grupa młodzieży ze szkół średnich, szczególnie dziewcząt, statystowała w filmie. W wielu starogardzkich domach, na prywatnych kwaterach, byli zakwaterowani aktorzy i obsługa techniczna filmu. Na polach w okolicach Rywałdu i Kolinca nakręcana była filmowa bitwa pod Grunwaldem. Podstawą wystawy mają być fotografie ukazujące pobyt ekipy filmowej w mieście i okolicach. Ponadto chcielibyśmy pokazać rekwizyty z planu filmowego, ubiory, uzbrojenie (miecze, topory lub halabardy), które do czasów dzisiejszych mogą zalegać na strychach czy w piwnicach.

Dlatego też zwracamy się z apelem do mieszkańców o udostępnienie naszej placówce na okres około 3 miesięcy posiadanych pamiątek z tamtych wydarzeń. W przypadku zdjęć gwarantujemy ich zwrot, w krótkim czasie, po ich skopiowaniu. Osoby użyczające zostaną wymienione w katalogu wystawy oraz wyszczególnione pod ich eksponatami na wystawie. Mamy nadzieję, że nasz apel spotka się ze zrozumieniem mieszkańców, za co z góry dziękujemy. Prosimy o kontakt:

Muzeum Ziemi Kociewskiej
ul. Boczna 2, 83 - 200 Starogard Gdański
tel./fax. : 58 562 46 75
e-mail : baandy@wp.pl

Pełnomocnik Prezydenta
ds. Ochrony Informacji Niejawnych: 58 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta
ds. Osób Niepełnosprawnych: 58 530 6015

WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI,
GEODEZJI I ROLNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076

WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY
Inwestycje: 58 530 6065
Ochrona Środowiska: 58 530 6068
Drogi: 58 530 6069

WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI
Architektura: 58 530 6084

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Oświata: 58 530 6087

URZĄD STANU CYWILNEGO
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sprządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143

Historyczna wygrana

Koszykarze Polpharmy Starogard Gdański odnotowali duży sukces w postaci wygranej w Gdyni nad wielokrotnym mistrzem Polski, uczestnikiem rozgrywek Euroligi ASSECO PROKOM.

Historyczna zwycięstwo stało się dzięki fenomenalnej grze Patricka Okafora, który zdobył dla naszego zespołu aż 37 punktów. Na uznanie zasługują też pozostali zawodnicy drużyny, którzy bardzo dobrze realizowali założenia taktyczne nakreślone przez trenera Miliję Bogicevića. Dzięki tej wygranej starogardzianie umocnili się na trzeciej pozycji Polskiej Ligi Koszykówki.

ASSECO PROKOM Gdynia – POLPHARMA Starogard Gdański 73:82 (20:23, 15:18, 22:13, 16:28)
POLPHARMA: Okafor 37 (5), Kulig 13 (1), Mirković 7 (1), Majewski 7, Weeden 7 (1), Angley 5 (1), Ochońko 4, Wiśniewski 2, Dąbrowski 0.

Starogardzianin mistrzem Polski

Bartosz Osowski zdobył złoty medal XVII Mistrzostw Polski Juniorów w boksie, które odbyły się w Wałczu.

W pojedynku eliminacyjnym Bartosz Osowski, walczący w wadze +91 kg, wygrał zdecydowanie na punkty z Tomaszem Szarłowskim (Górnik Lublin). W ćwierćfinale z kolei równie łatwo dał sobie radę z Mikołajem Michalakiem (Proсна Kalisz). Starogardzianin cały swój kunszt pięściarski pokazał w walce półfinałowej, w której to nie dał żadnych szans mistrzowi Polski z ubiegłego roku Michałowi Stasiakowi (Pomorzanin Toruń).

W walce o złoty medal nasz pięściarz stoczył pasjonujący pojedynek z Sebastianem Jankowskim (Niedźwiedź Kę-

trzyn). Osowski wygrał na punkty i to na jego szyi zawisł złoty medal.

W mistrzostwach udział wziął również drugi nasz reprezentant – Maciej Wirkus, który w wadze 64 kg przegrał na punkty swoją walkę eliminacyjną, odpadając z dalszej rywalizacji.

Rusza ALPN wiosna 2010

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim zaprasza na spotkanie organizacyjne w sprawie rozgrywek ALPS i ALK wiosna 2010, które odbędą się 22 marca 2010 r., o godzinie 18.00 w sali konferencyjnej na Miejskiej Halli im. Andrzeja Grubby w Starogardzie Gdańskim. Zapisy zespołów będą przyjmowane do 24 marca 2010 r.

Wszystkie zainteresowane drużyny serdecznie zapraszamy.

Młodzież w wielkim świecie polityki

19-21 lutego w Warszawie skrzyżowały się drogi osób kształtujących politykę młodzieżową w samorządzie gminnym. Było to Ogólnopolskie Spotkanie Ewaluacyjne w ramach projektu „Pozycja Młodzieżowych Rad w Polsce” organizowane przez Młodzieżową Radę Miasta Szczecin. Młodzieżowa Rada Miasta Starogard Gdański na spotkaniu ogólnopolskim była reprezentowana przez Laurę Kamińską oraz Kubę Radzewicza.

Było to piąte spotkanie stanowiące zwieńczenie działań podjętych w ostatnich miesiącach. W stolicy obradowało ponad stu przedstawicieli młodzieżowych samorządowców z Polski na temat swojej działalności, rozważając nad możliwościami wprowadzenia zmian w ustawie dot. młodzieżowych rad oraz projektem powołania Polskiej Rady Młodzieży zaproponowanym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Organizatorzy położyli bardzo duży nacisk, aby w programie nie zabrakło czasu na wymianę doświadczeń, dialog pomiędzy uczestnikami oraz edukację pozaformalną. Pierwszy dzień rozpoczęło uroczyste otwarcie w Sali Warszawskiej Pałacu Kultury i Nauki, na które przybyli m.in. Krzysztof Stanowski – wiceminister Edukacji Narodowej, posłowie na Sejm RP. Drugi dzień spotkania to wystąpienia ekspertów z Departamentu Komunikacji

Społecznej MEN, Sejmu RP, Sekretariatu ds. Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego), warsztaty uczestników mające na celu wypracowanie prezentacji ewaluacyjnych poprzednie spotkania regionalne oraz ciesząca się największym zainteresowaniem wśród uczestników „Giełda Młodzieżowych Rad i Miast”. W ostatnim dniu młodzi rajcy mieli okazję uczestniczyć w prezentacji nowatorskiej e-platformy wymiany informacji i doświadczeń pomiędzy Młodzieżowymi Samorządami Lokalnymi (www.młodzieżoworady.eu). Ukoronowaniem całości projektu było spotkanie zebranych w Warszawie młodzieżowych radnych w Sejmie RP w sali im. Konstytucji 3-go Maja, podczas którego przedstawione zostały wnioski ze spotkań regionalnych, wypracowane przez uczestników. Swoją obecnością na spotkaniu zaszczylili




m.in. Jerzy Szmajdziński - wicemarszałek Sejmu RP oraz Michał Szczerba - poseł na Sejm RP. Spotkanie zostało objęte patronatem marszałka Sejmu – Bronisława Komorowskiego. Projekt objęty jest Honorowym Patronatem: Minister Edukacji Narodowej, Ministra Skarbu Państwa, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Minister Pracy i Polityki Społecznej. Przedsięwzięcie kończy się 1 kwietnia 2010 r. Do tego czasu zostanie wydana publikacja dotycząca efektów wszystkich pięciu spotkań oraz zagadnień polityki młodzieżowej w odniesieniu do pozycji młodzieżowych rad w naszym kraju.

STRAŻ MIEJSKA
Oficer Dyżurny: 58 530 6095, 986


Oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
<http://www.starogard.pl>
e-mail: ratusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

 ZARZĄD BUDYNKAMI MIESZKALNYMI:
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI: 58 562 30 01

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI „STAR-WIK”
58 562 81 90

 PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH „STARKOM”
58 562 30 67, 58 562 30 68, 58 562 30 69

Dyżury radnych

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego mogą kontaktować się z przewodniczącym Rady Miasta, Piotrem Cychnerskim przez e-mail: przew.rm@um.starogard.pl. Ponadto przypominamy, iż w każdy poniedziałek, w godz. **Od 15.00 do 16.00** przewodniczący Rady Miasta i wiceprzewodniczący przyjmują interesantów.



Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański



Arkadiusz Banach
- Wiceprzewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Radni Rady Miasta – Prawa i Sprawiedliwości pełnią dyżur w każdy czwartek, od **15.30 do 16.30**, w biurze poselskim pani Danieli Chrapkiewicz, w Starogardzkim Ratuszu, ul. Rynek 1.



Krzysztof Skiba
18 marca



Jan Strzelczyk
25 marca



Stanisław Kubkowski
1 kwietnia

Radni Rady Miasta Starogard Gdański – Stowarzyszenie Kociewskie pełnią dyżur w każdy **czwartek** od **16.30** do **17.30** w Spółdzielczym Domu Kultury na ul. Reymonta 1.



Piotr Cesarz



Tomasz Walczak

Praktyczny poradnik sovoir-vivre wobec osób niepełnosprawnych (cz. 3)

Osoby korzystające z wózka lub niepełnosprawne ruchowo

OSOBY KORZYSTAJĄCE Z WÓZKA mogą mieć różne stopnie niepełnosprawności i różnicowane możliwości. Niektóre osoby używają do poruszania się ramion i dłoni, inne mogą wstać z wózka i przejść krótki dystans same.

■ Osoby korzystające z wózka są ludźmi a nie sprzętami. Nie pochylaj się nad osobą w wózku żeby ucisnąć komuś dłoń ani nie prosz takiej osoby, aby trzymała płaszcz. W żadnym razie nie powinno się stawiać drinka na pulpicie przymocowanym do czyjegoś wózka.

■ Nie pchaj, ani nie dotykaj czyjegoś wózka, gdyż stanowi on część przestrzeni osobistej tej osoby. Jeżeli rzucisz się komuś do pomocy w zjechaniu

z krawężnika, może się zdarzyć, że wypadnie on z wózka. Elementy wózka mogą się urwać, jeżeli podniesiesz go za rączki lub podnóżek.

■ Podjazdy i drzwi dostępne dla osób niepełnosprawnych powinny być w twoim budynku zawsze otwarte i wolne od wszelkich przeszkód.

■ Pamiętaj, że osoby korzystające z wózka nie mogą wszędzie dosięgnąć. Staraj się umieścić jak najwięcej przedmiotów w zasięgu ich rąk, upewnij się, że na drodze do półek i wiszaków nie ma żadnych przeszkód. Rozmawiając z osobą korzystającą z wózka weź krzesło i usiądź na jej poziomie. Jeżeli nie jest to możliwe, stań w niewielkiej odległości, żeby nie musiała ona nadwyręzać szyi, aby nawiązać z tobą kontakt wzrokowy.

■ Jeżeli kasa w miejscu twojej działalności jest zbyt wysoka, żeby osoba korzystająca z wózka mogła cię widzieć ponad nią, wyjdź zza kasy, żeby ją obsłużyć. Jeżeli wiąże się to z wypełnianiem formularzy lub składaniem podpisu, miej pod ręką podkładkę do pisania.



Utrzymuj specjalne podjazdy wolne od wszelkich przeszkód

■ Jeżeli w budynku, w którym mieści się twoja firma, jest kilka alternatywnych dróg, umieść dla osób korzystających z wózka drogowaskazy, aby łatwo mogły znaleźć najlepszą z nich. Osoby poruszające się przy pomocy laski lub kul również będą chciały skorzystać z najdogodniejszej drogi, lecz niekiedy schody są dla nich łatwiejsze do pokonania niż podjazd. Dopilnuj, aby recepcjonistki i ochroniarze byli w stanie skierować te osoby na najlepszą dla nich drogę w budynku.

■ Jeżeli najbliższa toaleta publiczna nie jest dostosowana dla potrzeb osób niepełnosprawnych lub znajduje się na piętrze, które jest dla nich niedostępne, pozwól osobie na wózku skorzystać z toalety prywatnej albo służbowej.



Fragment pochodzi z publikacji Judy Cohen „ACCESS RESOURCES”, Ilustracje: Yvette Silver, publikacja United Spinal Association, tłumaczenie na zlecenie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych, Adaptacja BON.

ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPŁEJ „STAR-PEC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

SP ZOZ PRZYCHODNIA LECZENIA UZALEŻNIENI
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95, fax: 58 562 94 93

SP ZOZ PRZYCHODNIA LEKARSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94, fax: 58 775 44 98

SP ZOZ STAROGARDZKIE CENTRUM REHABILITACJI
58 775 03 37, 58 775 03 38

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI: 58 562 21 20

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA: 58 562 36 34

MUZEUUM ZIEMI KOCIEWSKIEJ: 58 562 46 75

STAROGARDZKIE CENTRUM KULTURY: 58 561 29 45

INFORMACJA

Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański informuje, że do 31 grudnia 2012 r. użytkownicy wieczystości nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe lub zabudowanych garażami albo przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę mogą wystąpić z wnioskiem o przekształcenie prawa użytkowania wieczystego tych nieruchomości w prawo własności.

W przypadku nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe lub przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę Prezydent Miasta Starogard Gdański udziela 95% bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, natomiast w przypadku nieruchomości zabudowanych garażami lub przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę Prezydent Miasta udziela bonifikatę w wysokości 50%.

Przekształcenie następuje w drodze decyzji administracyjnej wydawanej na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości (Dz. U. Nr 175, poz. 1459 z późniejszymi zmianami), natomiast w/w bonifikaty udzielane są na podstawie Uchwały NR XX/202/2008 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielanie bonifikaty od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności oraz ustalenia stawki oprocentowania rozłożonej na raty nieuiszczonej części opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.

UCHWAŁA NR XX/202/2008 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 26 marca 2008 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielanie bonifikaty od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności oraz ustalenia stawki oprocentowania rozłożonej na raty nieuiszczonej części opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.

Na podstawie art. 4 ust. 5, 7 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości (Dz. U. Nr 175 poz. 1459 z późniejszymi zmianami) – **uchwała się**, co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na udzielanie osobom fizycznym i osobom prawnym uprawnionym do przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w trybie ustawy z dnia 29 kwietnia 2005 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański w następujących wysokościach:

1/ 95% – w przypadku nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe lub przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę,

2/ 50% – w przypadku nieruchomości zabudowanych garażami lub przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę albo nieruchomości rolnych.

§ 2

Nieuiszczona część, rozłożona na raty opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo

własności nieruchomości, podlega oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procentowej równej:

1/ stopie redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy Bank Polski – w przypadku rat płatnych przez okres do 3 lat,

2/ pięciokrotności stopy redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy Bank Polski – w przypadku rat płatnych przez okres powyżej 3 lat.

§ 3

Koszty postępowania w sprawie przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości obciążają wnioskodawcę.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogardu Gdańskiego.

§ 5


Traci moc uchwała Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego Nr XV/141/2007 z dnia 24 października 2007r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanej na cele mieszkaniowe lub nieruchomości rolnej oraz na zastosowanie umownej stawki procentowej w przypadku rozłożenia na raty niespłaconej części opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego
Helena Bugaj

TELEFONY ALARMOWE

 Policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

 Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr Baleskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska 24

 Pogotowie Gazowe - 58 562 97 54
ul. Jagielły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 58 562 24 86
ul. Pomorska 26



Na terenie Starogardu Gdańskiego działają następujące organizacje pożytku publicznego (obok nr Krajowego Rejestru Sądowego), dla których można przekazać 1 % podatku za 2009 rok:

- 1) **Uczniowski Klub Sportowy „Libero”** – KRS 0000243663, ul. Jana Pawła II 4, 83-200 Starogard Gdański.
- 2) **Klub Sportowy „Beniaminek 03”** – KRS 0000212950, ul. Kosciuszki 34b, 83-200 Starogard Gdański.
- 3) **Gminny Związek Sportowy „Kociewie”** – KRS 0000247578, ul. Hallera 19a, 83-200 Starogard Gdański.
- 4) **Polski Związek Niewidomych, Okręg Pomorski**, z informacją Koło Powiatowe PZN w Starogardzie Gdańskim – KRS 0000099691, ul. Gdańska 6, 83-200 Starogard Gdański.
- 5) **Kociewskie Stowarzyszenie Pomocy Dziecku i Rodzinie** – KRS 000021452, ul. Kościuszki 13, 83-200 Starogard Gdański.
- 6) **Stowarzyszenie Wspomagające Osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych „Można Inaczej”** – KRS 0000174929, Al. Wojska Polskiego 34a, 83-200 Starogard Gdański.

W rozliczeniu podatku za 2009 rok, jeden procent należy rozpisać w następujący sposób:

PIT nr/ pozycja	Nazwa OPP	Nr KRS	Kwota stanowiąca 1 % podatku	Informacja szczegółowa dot. OPP	Należy zaznaczyć „X”, jeżeli podatnik wyraża zgodę na przekazanie OPP swoich danych
PIT 28	poz. 129	poz. 130	poz. 131	poz. 133	poz. 134
PIT 36	poz. 305	poz. 306	poz. 307	poz. 309	poz. 310
PIT 36 L	poz. 105	poz. 106	poz. 107	poz. 109	poz. 110
PIT 37	poz. 124	poz. 125	poz. 126	poz. 128	poz. 129
PIT 38	poz. 58	poz. 59	poz. 60	poz. 62	poz. 63

- 7) **Fundacja Promedica** – KRS 0000175578, ul. Kościuszki 34 D, 83-200 Starogard Gdański.
- 8) **Fundacja Specjalistycznego Szpitala Św. Jana** – KRS 000235020, ul. Dr. Józefa Balewskiego 1, 83-200 Starogard Gdański.
- 9) **Związek Harcerstwa Polskiego, Choraągiew Gdańska** – KRS 0000273799, z informacją Hufiec ZHP Starogard Gd, ul. Hallera 19 b, 83-200 Starogard Gdański.
- 10) **Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce** – KRS 0000154454, z informacją Oddział w Starogardzie Gdańskim, ul. Gdańska 6, 83-200 Starogard Gdański.
- 11) **Szwadron Kawalerii im. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich w Rokocinie** – KRS 0000258173, ul. Peplińskiego 8, 83-200 Starogard Gdański.
- 12) **Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Pinokio”** – KRS 0000174927, ul. Chojnicka 70, 83-200 Starogard Gdański.
- 13) **Stowarzyszenie „Amor Omnia Vincit”** – KRS 0000019307, Droga Owidzka 7, 83-200 Starogard Gdański.
- 14) **Polskie Koło na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, Koło w Starogardzie Gdańskim** – KRS 0000162757, ul. Gdańska 6, 83-200 Starogard Gdański.
- 15) **Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej, z informacją OSP Starogard Gd.** – KRS 0000116212, ul. Lubichowska 1, 83-200 Starogard Gdański.
- 16) **Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Koło w Starogardzie Gdańskim** – KRS 0000114618, ul. bp. Dominika 8, 83-200 Starogard Gdański.

Opracowanie Wydział Spraw Społecznych.
Źródło: www.pozYTEK.ngo.pl oraz www.bazy.ngo.pl

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późn. zm.) – **Prezydent Miasta Starogard Gdański**

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (III przetarg) – działka nr 22/26 o pow. 27 814 m², KW 24794; cena wywoławcza (w tym 22% VAT) 495 000,00zł (czterystadzięćdziesiątpięć tysięcy); wadium w wysokości 49 500,00 zł (czterdzieścідziewięć tysięcy pięćsetzł); postąpienie minimalne 4 950,00 zł; nieruchomość przeznaczona pod zabudowę przemysłową, produkcyjną; pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 30 września 2009 r.; drugi przetarg ogłoszono na dzień 17 lutego 2010 r.
2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Ceynowy (III przetarg) – działka nr 45 o pow. 32 205 m², KW 20101; cena wywoławcza (w tym 22% VAT) 995 000,00zł (dziewięćsetdziewięćdziesiątpięć tysięcy); wadium w wysokości 99 500,00 zł (dziewięćdziesiątdziewięć tysięcy pięćsetzł); postąpienie minimalne 9 950,00 zł; nieruchomość przeznaczona pod zabudowę przemysłową, produkcyjną; pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 30 września 2009 r.; drugi przetarg ogłoszono na dzień 17 lutego 2010 r.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 28 kwietnia 2010 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 22 kwietnia 2010 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

W dniu 27 kwietnia 2010 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.

W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu. Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 58 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 208, tel. 58 530 60 79.

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy al. Wojska Polskiego 27d w Starogardzie Gdańskim. Lokal o powierzchni użytkowej 95,05 m² wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, centralne ogrzewanie i WC.

cena wywoławcza stawki netto za m² wynosi - 15,00 zł, postąpienie minimalne - 1,00 zł, wadium w wysokości - 1.000,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 25 marca 2010r. o godz. 10:00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.

Zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać do dnia 25 marca 2010r. do godz. 9:00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.

W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy - pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21.

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – **Prezydent Miasta Starogard Gdański**

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 16 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Kopernika 32F, zlokalizowanego na I piętrze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 65/1, obręb 23, o powierzchni 1 265 m², dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 35824:

Lp.	Powierzchnia użytkowa lokalu w m ²	Ilość pokoi	Udział w gruncie i w częściach wspólnych	Cena wywoławcza w zł (zawiera I opłatę – 25% ceny udziału w gruncie)	Wadium w zł	Postąpienie minimalne w zł
1	2	3	4	5	6	7
1	18,35	1	0,0142	48 000,00	4 800,00	480,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 05.12.2089 r. oraz piwnica o powierzchni użytkowej 2,77 m².

Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, czyli do 05.12.2089 r. Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT i płatne są do 31 marca każdego roku, począwszy od 2011 r. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek zmiany wartości gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok.

W/w lokal mieszkalny wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich. Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.

Przetarg odbędzie się **31 marca 2010 r.** (środa) w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 9.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do **25 marca 2010 r.** (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

Lokal można będzie oglądać 22 marca 2010 r. w godzinach 14.50 – 15.20.

30 marca 2010 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.

W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.

Dodatkowych informacji udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, pokój 204, II piętro, tel. 58 530 60 76.



STAROGARDZKI RATUSZ, bezpłatny dwutygodnik Urzędu Miasta Starogard Gdański.

Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta Starogard Gdański.

Adres redakcji: 83-200 Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pokój 116 lub 103, tel. 58 530 6009, 58 530 6098, starogardzki.ratusz@um.starogard.pl.

Ukazuje się w nakładzie 2100 egzemplarzy, w ponad 50 punktach miasta. Druk: Drukarnia TOP DRUK, Ryszard Zelkowski, Łomża.

Copyright © Gmina Miejska Starogard Gdański. Wszelkie prawa zastrzeżone. STAROGARDZKI RATUSZ, ani żadna jego część, bez zgody właściciela nie może być wykorzystywana w systemach odtwarzalnych bądź reprodukowana jakimkolwiek sposobem fotograficznym, elektronicznym, mechanicznym lub innym.

Starogard w Mariborze

Jednym z podstawowych założeń europejskiego projektu ACTIVE A.G.E. jest umożliwienie jego uczestnikom regularnej wymiany doświadczeń, dobrych praktyk w zakresie prowadzonych działań.

W tym celu, podczas trzyletniego okresu trwania projektu, zaplanowano trzy spotkania wszystkich partnerów (Maribor w Słowenii, Dobrich w Bułgarii, Saloniki w Grecji, Praga, Rzym, Starogard Gdański, Sewilla, Wolverhampton w Wielkiej Brytanii, Edynburg). W czerwcu 2009 r. członkowie Lokalnej Grupy Wsparcia ze Starogardu Gdańskiego wzięli udział w warsztatach poświęconych problemom wzajemnych relacji pomiędzy starzeniem się społeczeństwa a lokalną gospodarką, które odbyły się w Wolverhampton. W lutym 2010 r. w Mariborze odbyły się warsztaty poświęcone tematyce „Wiek a pomoc społeczna”. Natomiast w październiku 2010 roku gościć będziemy delegację wszystkich miast w Starogardzie Gdańskim na warsztatach i konferencji poświęconej zjawiskom społecznego wykluczenia i społecznej integracji.



Trzydniowe spotkanie w Mariborze gospodarze organizowali w różnych miejscach tego 110-tysięcznego miasta. Miejscem szczególnie ciekawym, właściwym tematowi warsztatów, był Społeczny Dom Seniora – nowoczesna, znakomicie wyposażona placówka, która w sposób całościowy odpowiada potrzebom osób starszych. Nowopowstały Społeczny Dom Seniora, jakich Maribor posiada trzy, dzięki przestronnym i pełnym światła korytarzom, salom, świetlicom, bibliotece, tarasom pełni też rolę swobodnego lokalnego centrum międzypokoleniowej integracji, umożliwiając organizowanie licznych spotkań. Podczas



warsztatów miasto Dobrich przedstawiło projekt skierowany do rodzin wielopokoleniowych, w których dziadkowie wynagradzani są za opiekę nad wnukami, umożliwiając rodzicom dzieci być bardziej aktywnymi na lokalnym rynku pracy. Praga pokazała swoje wsparcie transportu publicznego poprzez włączenie w jego sieć regularnych mikrobusów medycznych dla osób o ograniczonej mobilności. Starogard Gdański przygotował prezentację dotyczącą funkcjonowania wolontariatu w naszym mieście oraz powstania płyty „Dorośli czytają dzieciom”, która nagrana została z inicjatywy Stowarzyszenia Wspomagającego Osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych „Można Inaczej”.



Kolejne spotkanie członków Lokalnych Grup Wsparcia, na temat zjawisk społecznego wykluczenia i społecznej integracji, odbędzie się z naszej inicjatywy w Starogardzie Gdańskim w październiku br. i mamy nadzieję, że zaowocuje ono nowymi pomysłami i świeżym podejściem do niełatwych problemów społecznych.



Artykuły te są częścią szerszych działań podejmowanych m.in. przez Urząd Miasta w ramach projektu AKTYWNY WIEK. Czytaj więcej na www.starogard.pl, dział DLA MIESZKAŃCA, zakładka AKTYWNY WIEK.

WIOSNA BEZ NAŁOGÓW - NIE JESTEŚCIE SAMI

22 MARCA 2010

MIEJSKA HALA SPORTOWA im. A. Grubby

10.00 - 13.00

PREZENTACJE ARTYSTYCZNE
MŁODZIEŻY SZKOLNEJ

wstęp wolny!

13.00 - 14.00

KONCERT ZESPOŁU SAMI

KONCERT PROMUJĄCY NAJNOWSZĄ PŁYTĘ - "ŁAWECZKA, KOŁO, MIŁOŚĆ I..."



Organizatorzy:



GMINA MIEJSKA
ZAWODOWO GÓRNY

SCG



Współorganizatorzy:

WIĘŚCI
Z ROCERNA

KOCIEWSKI



Sponsorzy:

TWARDY DÓŁ
KAWY I CIKORYS

La Cantina

MEDPHARMA



POLMED



Kuchnia

Carrefour



COLTEX



polpharma

Partnerzy: Główna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych